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Finansowaną przez budżet państwa

naprawę dróg wojewódzkich, powiatowych i gminnych, niszczonych podczas

budowy autostrad i tras szybkiego ruchu, zakłada narodowy program rewitalizacji

dróg regionalnych i lokalnych. Stanowisko w sprawie stworzenia tego programu

przyjął obradujący 3-5 lipca br. w Sieniawie w Podkarpackiem Konwent Marszałków

Województw RP.

Projekt programu przygotował złożony z samorządowców zespół roboczy, powstały

pod patronatem marszałka Piotra Całbeckiego. - Problem dotyczący niszczenia dróg

podczas prowadzenia dużych inwestycji infrastrukturalnych, który widzimy w

naszym województwie w związku z budową autostrady A1, występuje w całej Polsce.

Dlatego tak łatwo było zjednać marszałków dla naszego projektu – podkreśla

marszałek Całbecki.

Dokument zakłada stworzenie programu finansowania przedsięwzięć związanych z

odnawianiem dróg zniszczonych przez ciężki sprzęt i sam proces inwestycyjny, za

pośrednictwem dotacji celowej w wysokości oszacowanej na podstawie złożonych

wniosków. Program byłby na poziomie krajowym koordynowany przez właściwego

ministra, a na poziomie województw przez wojewodów. Poszczególne projekty

byłyby subwencjonowane w wysokości co najmniej 80 procent kosztów.

Marszałkowie przyjęli jeszcze dwa następne „drogowe stanowiska”, tj.: dotyczące

podjęcia inicjatywy ustawodawczej przez Ministra Transportu, Budownictwa i

Gospodarki Morskiej – Sławomira Nowaka w sprawie przebiegu dróg krajowych

zastępowanych nowo wybudowanymi drogami ekspresowymi oraz dotyczące

podjęcia wspólnej inicjatywy przez Jednostki Samorządu Terytorialnego i przez

Ministra Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej – Sławomira Nowaka

działań na rzecz budowy dróg łącznikowych (krajowych, wojewódzkich,
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powiatowych).

Przyjęte przez Konwent Marszałków Województw RP stanowiska w sprawie dróg

samorządowych publikujemy w poniższych załącznikach.

Stanowisko dotyczące rewitalizacji dróg samorządowych

Stanowisko ws. budowy dróg łącznikowych

Stanowisko ws. przebiegu dróg krajowych

Źródło: Urząd Marszałkowski Województwa Podkarpackiego/ Urząd Marszałkowski

Województwa Kujawsko-Pomorskiego
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